Hinc ergo factum est, vt diligenteremus, quia dilecti sumus.

Prorsus donum Dei est, diligere Deum. Ipse vt diligere-

tur, dedit, qui non dilectus dilexit. Discipientes amati sumus,

vt esset in nobis, vnde placeremus. Non enim ama-

remus filium, nisi amaremus & patrem. Amat nos pater,

quia nos amamus filium: cum à patre & filio acceperimus,

vt patrem amemus & filium. Diffundit enim charitatem

in cordibus nostris amborum spiritus, per quem spiritum

& patrem amamus, & filium: & quem spiritum cum patre

amamus & filio. Amorem itaque nostrum plium, quo coli-

mus Deum, fecit Deus, & vidit quia bonum est: ideo quippe

nos amauit ipſos, quia amauit ipſe quod fecit. Sed non

in nobis faceret quod amaret, nisi antequam id faceret,

nos amaret.

Nimirum ergo, propterea ei non opus erat, ut eum quis interrogaret, quoniam nos, quando interrogamur ab eis, qui volunt à nobis aliquid scire, ex ipsis interrogationibus eorum cognoscimus, quid velint dicere. Opus est ergo nobis ab eis interrogari, quos docere aliquid volumus, ut inquisitiones eorum, quibus respondendum est, nouerimus. Illi autem, ne id quidem opus erat, qui omnia nouerat: nec opus habebat, quod ab eo quisque scire velit, per eius cognoscere interrogationem: quia priusquam interrogaretur, interrogatoris nouerat voluntatem. Sed ideo se patiebatur interrogari, ut vel eis, qui tunc erant, vel qui hac siue dicta fuerant audituri, siue scripta lecturi, quales essent, à quibus interrogabatur, ostenderet: eoque modo nossemus, vel quibus non circumuenientur fraudibus, vel quibus apud eum proficeretur accessibus. Præuidere autem cogitationes hominum, & ideo non opus habere, ut eum quis interrogaret, magnum Deo non erat, sed magnū parvulus erat, qui ei dicebant, *In hoc credimus, quia à Deo existi.* Multo autem maius erat, ad quod intelligendum eos volebat extendi, & crescere, quod cum illi dixissent, verumq; dixissent, *A Deo existi:* ait ille, *Pater mecum est: ne sic à patre filium cogitarent exisse, ut putarent etiam recessisse.* Deinde sermonem istum magnum prolixumque concludens:

Hac, inquit, locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis. In mundo pressuram habebitis: sed confide: ego vici mundum.] Illud initium fuerat habitatura ista pressura, de qua superius, ut eos ostenderet parvulos, quibus adhuc non intelligentibus, & aliud pro alio sentientibus, prouerbia quodammodo essent, quæcunque magna & diuina dixisset, ait: *Modo creditis: ecce venit hora, & iam venit, ut dispergamini unusquisque vestrum in propria.* Ecce initium pressuræ, sed non eo modo perseveraturæ. Quod enim adiunxit, *Et me non solum relinquatis, non vult eos tales esse in consequente pressura, quam post eius ascensionem in mundo fuerant habituri, ut relinquant eum, sed ut in illo pacem habeant permanentes in eo.* Non enim quando comprehensus est, rātummodo carne sua eius carnem, verum etiam mente reliquerunt fidem. Ad hoc pertinet, quod ait, *Modo creditis: ecce venit hora, ut dispergamini in propria, & me relinquatis.* Tanquam diceret, Tūc ita perturbabimini, ut etiam quod modo creditis, reliquat. Venerunt enim ad tantam desperationem, & suæ pristinæ fidei (ut ita dixerim) mortem, quanta apparuit in illo Cleopa, qui post eius resurrectionem cum illo se loqui nesciens, & quid ei contigerit, narrans: *Nos, inquit, sperabamus, quod ipse fuerat redempturus Israel.* Ecce quomodo eum reliquerant, deferendo etiam ipsam fidem, qua in eum ante crediderant. In ea vero oppressura, quam post eius glorificationem accepto sancto Spiritu pertulerunt, non eum reliquerūt: & quamvis fugerent de ciuitate in ciuitatem, ab ipso non refugērunt: sed habentes pressuram in mundo, ut in illo pacem tenerent, ab ipso refugi fuerunt, sed ipsum refugium potius habuerunt. Dato quippe sancto Spiritu, factum est in eis, quod nunc dictum est eis, *Confidite, quia ego vici mundum.*